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Po tì�ké havárii se øidièi obou bourajících vozù probudí vedle sebe v nemocnici. �Posly�te,
nevidìli jsme se u� nìkde? �Kdybychom se vidìli pane, tak ... (viz tajenka)!�

Úroveň: těžkáÚroveň: lehká

jméno...............................................  adresa..........................................................................
tel. spojení........................................            ..........................................................................

V případě, že se chcete zúčastnit 
slosování o věcné ceny, zašlete 
nebo doneste vyluštěné sudoku na 
adresu redakce: V. Balého 23, 153 00 
Praha-Radotín. Na obálku napište 
heslo SUDOKU, kontaktní adresu 
nebo telefonní číslo a přiložte lehčí 
i těžší variantu sudoku s vyplněným 
jménem, adresou a tel. spojením. 
Do slosování budou zařazeni pouze 
úspěšní luštitelé. Výherci si svoji výhru 
mohou převzít na adrese redakce. 
Správná řešení zasílejte do redakce 
nejpozději do 2.12.2013.

Řešení z minulého čísla

Lumír Nykel
Na vrškách 180

Zbraslav

Miluše Brádlerová
Loučanská 369

Radotín
Jiřina Cvejnová
U Bažantnice 373

Velká Chuchle
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Internetové nakupování začíná být 
pro Pražany ještě komfortnější

Nakupování na internetu se stalo již 
součástí našich každodenních životů 
a díky němu šetříme nejen drahocen-
ný čas, ale také naše peníze. U většiny 
výrobků, které prostřednictvím inter-
netu nakupujeme, si stačí před náku-
pem dohledat pár informací, přečíst 
nějakou tu recenzi a následně si vybrat 
z bohaté nabídky prodejců. O něco 
složitější je to však při nákupu obuvi 
a oblečení, kde zkrátka chybí možnost 
si vybraný výrobek před objednáním 
vyzkoušet a ujistit se tak, že kupujeme 
tu správnou velikost. Toto si uvědomil 
i internetový portál www.give.cz, kte-
rý ve spolupráci s českým výrobcem 
oblečení značky Hannah přichází na 
trh právě teď, před Vánocemi, s novou 
službou nazvanou „Dovezeme více 
velikostí k vyzkoušení“. Jak tato služ-
ba funguje a komu je určena, jsme se 
zeptali zástupce portálu, pana Mirka 
Menšíka, který na adresu nové služby 
poznamenává: „Mezi náš nejprodá-
vanější sortiment patří dlouhodobě 
obuv a oblečení. Již dlouho si ale 

uvědomujeme, že řadu našich zákaz-
níků trápí nemožnost vyzkoušet si 
vybranou obuv nebo oblečení ještě 
před objednáním. Přestože garan-
tujeme možnost bezplatné výměny 
velikosti včetně vrácení poštovného, 
rozhodli jsme se navíc exkluzivně 
v sortimentu zimních a lyžařských 
bund Hannah nabídnout pražským 
zákazníkům možnost si bundu 
této značky ještě před nákupem 
vyzkoušet, a to v pohodlí svého 
domova nebo třeba v práci. Stačí, 
aby nás zákazník telefonicky nebo 
e-mailem kontaktoval a sdělil nám, 
jaký typ bundy a jaké velikosti si 
chce vyzkoušet a následně se pak již 
jen dohodneme na termínu a místě, 
kam k zákazníkovi vše k vyzkoušení 
doručíme. Tuto novou službu po-
skytujeme zdarma na území celého 
města Prahy, a to včetně víkendů.“

Podrobné informace naleznete na 
www.give.cz nebo získáte na tel. 
čísle 606 356 488.
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Snímek obsahuje dnes již klasické sklad-
by, jako jsou Love In An Elevator, Livin‘ 
On e Edge, Last Child, Walk is Way, 
Draw e Line, Sweet Emotion, Hangman 
Jury a mnoho dalších. Film čerpal materiál 
z koncertů v rámci japonského turné kape-
ly. Japonšt í fanoušci doslova zaplavili 
koncertní arény a Aerosmith jim na oplát-
ku předvedli jednu ze svých nejskvělejších 
show celé své dosavadní respektované 
kariéry. Snímek následu-
je kapelu na jejím turné 
a střídá záznamy kom-
pletních, naživo hraných 
skladeb s materiálem ze 
zákulisí, který je místy 
dojemný a cituplný, místy 
zas humorný nebo břitký. 
Aerosmith patří mezi sku-
tečné legendy světového 
rocku a tento fascinující 
koncertní film zahrnuje 
písně z celého období 
jejich závratné kariéry. 

Rock For e Rising Sun představuje ka-
pelu, jejíž doménou jsou živá vystoupení, 
v plné síle. Nekonečná vášeň pro skvělou 
hudbu, jedinečná kreativní vize a bezvý-
hradný respekt k fanouškům jsou zárukou, 
že kapela Aerosmith ještě neřekla své po-
slední slovo!

AEROSMITH: ROCK FOR THE RISING SUN

Uvádí kino Radotín v pátek 22. lis-
topadu 2013 ve 20.00 hodin

Výzva pro všechny fanoušky skupi-
ny Queen: jedinečná šance zhlédnout 
velkolepý koncertní opus Hungarian 
Rhapsody: Queen Live In Budapest ’86, 
poprvé v historii na velkém plátně. Na 
koncertní show pro 80.000 nadšených 
fanoušků nemohly chybět hity jako 
je Bohemian Rhapsody, Crazy Little 
ing Called Love, I Want To Break 
Free nebo We Are e Champions. 

Snímek byl digitálně upraven 
speciálně pro potřeby velkého plát-
na a jeho úvod tvoří dokumentární 
záznam zprostředkovávaje blízký 
vhled do událostí, které vyvrcholily 
budapešťskou show. Snímek využívá 
archivních záběrů kapely na cestách 
po turné Magic Tour, dále momentky 
ze zkoušek a rozhovorů se skupinou, 
přičemž některé z nich uvidí diváci 
vůbec poprvé. Hungarian Rhapsody: 
Queen Live In Budapest ‘86 je povin-
nou filmovou událostí pro fanoušky 
Queen na celém světě. 

Koncert uvádí Kino Radotín v pá-
tek 6.12.2013 od 20 hodin, vstupné 
150,- Kč

HUNGARIAN RHAPSODY: QUEEN LIVE IN BUDAPEST ’86

umění jako Anna Pavlova, Rudolf Nurejev či 
Michail Baryšnikov. Čajkovského úchvatná 
hudba spolu s jedinečnou choreografií Iva-
nova a Petipy, v režii Yurije Fateeva, před-
stavila baletní soubor Mariinského divadla 
v plné kráse. V dvojroli Odetty a Odilie 
vystoupila Jekatěrina Kondaurova.

I vy můžete tento úchvatný záži-
tek prožít v kině Radotín v neděli 
15. prosince 2013, kdy bude od 16.45 
hodin uveden záznam tohoto mi-
mořádně výjimečného představení. 
Délka představení: 215 minut včet-
ně dvou přestávek, vstupné 200 Kč

LABUTÍ JEZERO 3D 

Finský režisér Aku Louhimies je jedním 
z nejtalentovanějších a nejoceňovanějších 
severských tvůrců. Na svém kontě má na 
21 filmových ocenění z mezinárodních 

ODHALENÝ PŘÍSTAV

RADOTÍNSKÝ FILMOVÝ KLUB 
uvede tento film v úterý 3. prosin-
ce v 19.00 hodin 

filmových festivalů v Aténách, Ghentu, 
Karlových Varů, Leedsu nebo Moskvy. Jeho 
snímky vyvolávají hluboký divácký zájem. 
Filmy jako Automat na lásku, Zamrzlá země 
nebo Mrazivé město si našly fanoušky i mezi 
českým publikem.  

Snímkem Odhalený přístav vypráví 
Louhimies příběh o finské lásce. Sleduje 
několik paralelních příběhů postav, které, jed-
noho šedého a chladného zimního týdne, čelí 
čemusi nevyhnutelnému, v touze najít lásku 
a uznání. Ve světě, kde jsou očekávání společ-
nosti vysoká a tlaky každodenního života vše 
zahalují rouškou tajemství. 

Tato mozaika postav představuje lidi, 
kteří jsou nedokonalí, slabí a ztracení, ale 
jsou poháněni kupředu stejnou potřebou 
být milováni, viděni a objímáni. Nedokáží se 
podívat jeden druhému do očí, vzájemně se 
zraňují, ale v podvědomí jim stále přetrvává 
naděje.

Ve čtvrtek 6. června 2013, měsíc po 
otevření nového operního divadla (Ma-
riinského divadla 2) v Sankt Petěrburgu, 
došlo k mimořádné události. 

Mimořádné představení Labutího jezera 
bylo přenášeno živě ve formátu 3D do více 
než 50 zemí celého světa. Společnost Jame-
se Camerona a Vince Paceho „Cameron 
Pace Group“ využila tutéž technologii, 
která byla použita při výrobě oscarových 
filmů Avatar a LifeofPi (Pi a jeho život).

Labutí jezero jako zvláštní live 3D bylo 
snímáno v Mariinském divadle a současně 
promítáno na velké plátno v nové budově 
Mariinského divadla 2. 
Bylo to dokonalé spojení 
umění a techniky, nej-
lepšího baletního soubo-
ru světa a nejpokročilejší 
technologie. 

Nejoblíbenější klasic-
ký balet Labutí jezero 
tak byl poprvé prezen-
tován v kinech z města,
v němž vznikla jeho 
proslulá podoba, a sou-
borem, ze kterého vyšli 
proslulí mistři baletního 

GRAVITACE
Alfonso Cuarón je jeden z nejzajíma-

vějších tvůrců současného Hollywoodu. 
Poradil si s post-apokalypsou v Po-
tomcích lidí a natočil nejlepší díl čaro-
dějnické série Harryho Pottera. Nyní 
pozemskou realitu opouští a vydává 
se s americkými astronauty (Sandra 
Bullock a George Clooney) na oběžnou 
dráhu. To, co zpočátku vypadá jako 
běžná mise na Mezinárodní stanici, se 
po chvíli kosmického bloumání změní 
v nelítostný boj o život. Protivníkem tu 
není zlotřilý ruský záporák, ale nemilo-
srdně lhostejný vesmír.  

Dalo by se popsat tisíce znaků o tom, 
jestli je Alfonso Cuarón filmový vizio-
nář, člověk, který otevírá nové filmové 
světy. Jeho vesmírná odysea vlastně není 
závratně nová, ale je nejomamnější, čis-
tá, téměř dokonalá ve své prostotě. Až 
ve vesmíru, v okamžiku, kdy se vzná-
šíte, lze pochopit, co opravdu znamená 
ona pozemská nesnesitelná lehkost bytí. 
Až ve chvíli, kdy o život bojujete, umíte 
docenit jeho hodnotu. Až tehdy, když je 
domov vzdálen několik světelných let, 
pochopíte, co pro vás znamená. A až 
ve filmu, v němž Sandru Bullock vede 
Cuarón a snímá ji talentovaný kamera-
man Emmanuel Lubezki, si uvědomíte, 
že jí nechybí herecký talent ani krása. 
Jen najít ten vhodný úhel, to správné 
světlo, ten pravý tón. Pokud Vás zajímá 
gravitace vědecky, přečtěte si Newtona. 
Pokud filozoficky, zajděte si na Cuaró-
na. Už jen pro tu krásu vesmírnou, fil-
movou magii, kterou se necháte unášet. 
Ale nemá smysl plýtvat slovy a nesluší 
se prozrazovat, co Vás čeká.

Jsou filmy, o nichž bezpochyby platí 
ono nadšené „To musíš vidět v kině“, 
snímky, které doceníte především na 
velkém plátně. Setmělý kinosál se pro-
mění v čarovné planetárium a hvězdár-
nu v jednom. O Gravitaci totiž přesně 
platí to, co v ní říká postava famózního 
Clooneyho: „You cań t really beat the 
view.“ (Není krásnější pohled)
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